
 
 

UCHWAŁA NR IX/54/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

w sprawie nadania Statutu Małopolskiemu Szpitalowi Rehabilitacyjnemu w Krzeszowicach 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 799), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Małopolskiemu Szpitalowi Rehabilitacyjnemu w Krzeszowicach w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała LXXV/1098/23 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 20 listopada 2023 r. 
w sprawie zmiany nazwy Ośrodka Rehabilitacji Narządu Ruchu „Krzeszowice” Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Krzeszowicach oraz nadania statutu Małopolskiemu Szpitalowi Rehabilitacyjnemu 
w Krzeszowicach (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r. poz. 7660). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5424



 

 

Załącznik do Uchwały Nr IX/54/24 
Sejmiku Województwa Małopolskiego 
dnia 26 sierpnia 2024 r.  

 
Statut 

Małopolskiego Szpitala Rehabilitacyjnego w Krzeszowicach 

§ 1. 

1. Małopolski Szpital Rehabilitacyjny w Krzeszowicach jest podmiotem leczniczym, 
utworzonym w celu prowadzenia działalności leczniczej, prowadzenia profilaktyki i 
promocji zdrowia, a także w celu kształcenia osób przygotowujących się do 
wykonywania zawodu medycznego i doskonalenia kwalifikacji zawodowych osób 
już ten zawód wykonujących. 

2. Małopolski Szpital Rehabilitacyjny w Krzeszowicach, zwany dalej „Szpitalem” jest 
prowadzony w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i 
posiada osobowość prawną. 

§ 2. 

Podmiotem tworzącym Szpital jest Województwo Małopolskie, jako jednostka 
samorządu terytorialnego. 

§ 3. 

Szpital działa na podstawie: 
1) obowiązujących przepisów prawa, 
2) niniejszego statutu. 

§ 4. 

Celem działania Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia w 
zakresie rehabilitacji leczniczej, diagnostyki medycznej oraz specjalistycznej opieki 
zdrowotnej zarówno dzieciom jak i osobom dorosłym. 
 

§ 5. 

1. Do zadań Szpitala należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz wykonywanie 
innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 
regulujących zasady ich wykonywania, w zakresie: 

1) udzielania stacjonarnych świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej 
(ogólnoustrojowej i neurologicznej) 

2) udzielania świadczeń ambulatoryjnych i konsultacyjnych, obejmujących  
specjalistyczną opiekę zdrowotną z zakresu: rehabilitacji, rehabilitacji 
neurologicznej, reumatologii, neurologii, kardiologii i wad postawy. 

3) diagnostyki medycznej, 
4) badań laboratoryjnych, 
5) kształcenia osób przygotowujących się do wykonywania zawodów medycznych 

i wykonujących ten zawód,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5424



 

 

6) prowadzenia działalności profilaktycznej i oświatowo-zdrowotnej, 
7) orzekania i opiniowania o stanie zdrowia, 
8) prowadzenia szkoleń i dokształcania kadr medycznych, 
9) prowadzenia działalności naukowej, naukowo-badawczo –rozwojowej, 
10) udzielania odpłatnych świadczeń zdrowotnych w przypadkach określonych w 

ustawie, 
11) realizacji zadań obronnych wynikających z odrębnych przepisów lub zleconych 

przez podmiot tworzący, obejmujących działanie w przypadku wystąpienia 
sytuacji kryzysowych, stanów nadzwyczajnych, zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny, 

12) wykonywanie innych zadań wynikających z powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa. 

2. Szpital może prowadzić działalność w zakresie eksploatacji wód leczniczych, nie 
naruszającą zadań statutowych, oraz odpowiadającą charakterowi podmiotu 
leczniczego. 

3. Szpital może prowadzić działalność związaną między innym z organizacją i 
świadczeniem usług medycznych, prowadzeniem szkoleń i projektów, a także 
wynajmowaniem i wydzierżawianiem pomieszczeń, miejsc reklamowych, 
dzierżawą urządzeń, sprzedażą usług gastronomicznych, transportowych, usług 
doradczych i edukacyjnych oraz inną działalność gospodarczą nie naruszającą 
zadań statutowych i ustawy o działalności leczniczej. 

§ 6. 

Siedzibą Szpitala jest Miasto Krzeszowice. 

§ 7. 

1. Obszar działania Szpitala obejmuje teren całego kraju. 
2. Świadczenia zdrowotne udzielane są pacjentom zgodnie z przepisami prawa 

obowiązującego na terenie Polski. 

§ 8. 

Organami Szpitala są Dyrektor i Rada Społeczna. 

§ 9. 

1. Szpitalem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Szpitala i ponosi za nie 

odpowiedzialność. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala. 
4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępców oraz głównego 

księgowego. 
5. Podczas nieobecności Dyrektora Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 

wyznaczony zastępca, ewentualnie główny księgowy lub kierownik na podstawie 
pisemnego pełnomocnictwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5424



 

 

§ 10. 

1. Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje z Dyrektorem Szpitala stosunek 
pracy na podstawie powołania lub umowy o pracę, albo zawiera z nim umowę 
cywilnoprawną. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa 
Małopolskiego. 

§ 11. 

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa 
Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora Szpitala, wykonującym zadania 
określone w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 12. 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 
2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na 

własną prośbę lub na wniosek Rady Społecznej, podmiotu tworzącego lub organu 
desygnującego. 

3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka Rady Społecznej może nastąpić w 
przypadku wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych nieobecności danej 
osoby w ciągu roku, na prawidłowo zwołanych posiedzeniach. 

4. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania. 
5. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu jej odwołania i powołania 

składu osobowego kolejnej kadencji. 

§ 13. 

W skład dwunastoosobowej Rady Społecznej wchodzą: 
1) jako przewodniczący Rady – Marszałek Województwa Małopolskiego lub osoba 

przez Niego wyznaczona, 
2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 
b) przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego w tym po 

jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych. 

§14. 

1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą: 
1) Dyrektor i Rada Społeczna, jako organ doradczy, 
2) Pion Lecznictwa w skład, którego wchodzą zakłady lecznicze: 

a) Małopolski Szpital Rehabilitacyjny w Krzeszowicach - Lecznictwo Szpitalne 

 Oddział Rehabilitacji Leczniczej 

 Oddział Rehabilitacji Neurologicznej 

 Laboratorium Diagnostyczne 

 Apteka Szpitalna 

 Dział Przyjęć 
b) Małopolski Szpital Rehabilitacyjny w Krzeszowicach - Lecznictwo 

Ambulatoryjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5424



 

 

 Poradnia Rehabilitacyjna 

 Poradnia Kardiologiczna 

 Dzienny Oddział Rehabilitacji 

 Dzienny Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej 

 Zespół Pracowni Rehabilitacyjnych 

 Zespół Pracowni Terapeutycznych 
2. W Szpitalu funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i 

pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy. 
3. Organizację wewnętrzną Szpitala, w tym schemat organizacyjny określa Regulamin 

Organizacyjny.  

§ 15. 

1. Szpital, jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie  
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z posiadanych 
środków i uzyskanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

2. Szpital, oprócz przypadków wskazanych w ustawie o działalności leczniczej, może 
uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej wskazanej w § 5 ust. 3.   

 

§ 16. 

1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny Szpitala 
opracowany przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

2. Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez 
siebie plan finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

 

§ 17. 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 
przepisy obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy o 
działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie. 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5424


	UCHWAŁA NR IX/54/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Statut Małopolskiego Szpitala Rehabilitacyjnego w Krzeszowicach


		2024-08-30T12:13:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




